Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042800187

187

Nº 80, terça-feira, 28 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR DIX SEPT ROSADO
EXTRATO DE RESCISÃO

UNILATERAL AO CONTRATO N° 002/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Dix Sept Rosado/RN - CNPJ:
08.349.094/0001-10. CONTRATADO: MAXICASA COMÉRCIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS -
CNPJ: 03.278.968/0001-72. OBJETO: O presente termo tem por objeto a rescisão unilateral
do Contrato de Prestação de Serviços nº 009/2016, celebrado em 04 de Março de 2016,
que tem como Objeto a Contratação de empresa especializada para a Prestação de
serviços na conclusão da 1º etapa do Ginásio de Esportes no Município de Governador Dix-
sept Rosado/RN, conforme Tomada de Preços nº 003/2018. FUNDAMENTO LEGAL: O
presente distrato contratual tem fundamento no artigo 78, inciso III e IV c/c 79, inc. I da
Lei Federal no. 8.666/93 e Cláusula nona do referido contrato. DAS PENALIDADES: Com
base legal no artigo 87 da Lei Federal no. 8.666/93 e Cláusula décima primeira do referido
contrato, ficam assim aplicadas as penalidades. DATA DA RESCISÃO: 24 de abril de 2020.
Governador Dix-sept Rosado/RN, 24 de abril de 2020.
Antonio Freire de Souza Filho - Prefeito Constitucional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020
O Município de José da Penha torna público que realizara às 12:00 do dia

21/05/2020 Modalidade Tomada de Preços nº 002/2020, tipo Menor preço. Objeto:
contratação de empresa de Construção Civil para ampliação, recuperação e reforma das
praças do Município de José da Penha-RN. Informações: cpljpenha@hotmail.com

José da Penha/RN, 27 de abril de 2020
RAISSA MAIA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura de Lagoa Nova, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados, a suspensão da licitação divulgada
através do edital do Pregão Eletrônico nº 008/2020 - SRP, cujo objeto é aquisição de
material de construção; hidrossanitário; pintura; esquadria; madeira e ferragem. visando
atender as necessidades das diversas secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Lagoa
Nova. Motivo: adequações no termo de referencia, assim sendo, será publicado novo edital
oportunamente divulgado através do Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte
(FEMURN) e no DOU (Diário Oficial da União). Os esclarecimentos sobre o certame
poderão ser realizados pelo telefone: (084) 3437-2223 ou através do e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 27 de abril de 2020
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

OBJETO: O Município de LUIS GOMES - RN, por intermédio do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna público que fará licitação na modalidade
CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2020, objeto aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º
11.947/2009 e Resolução FNDE n.º Resolução CD/ FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013,
(atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015), ficando previamente
marcada o recebimento das propostas de venda e documentação para o período do dia
27/04 até 12/05/2020, a ser entregue na Secretaria de Agricultura. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na Secretária Municipal de Agricultura, na Rua
Prefeito Francisco Fontes, 134, Luís Gomes/RN, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser solicitado através do
e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. DATA: 23.04.2020.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS, Nº 4/2020
OBJETO: O Município de Luís Gomes/RN por intermédio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação torna público que às 15horas00minutos do dia 15 de
Maio de 2020, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, Nº. 004/2020,
tipo menor preço, Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para Construção
de Pavimento com aplicação de concreto Betuminoso usinado a quente (CBUQ) nas Ruas
Francisco Fontes, José Torquato Figueiredo, Cel. Antônio F. Sobrinho, Padre Miguel Nunes,
Cel. Antônio Germano, Hozório Pinheiro, travessa entre as ruas Padre Miguel Nunes,
Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico, o Edital e Anexos
poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com.. DATA: 23.04.2020.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.04.23-0001

O Município de Marcelino Vieira/RN, torna público a assinatura do Termo de Contrato nº
2020.04.23-0001, referente a Dispensa de Licitação nº 06-DL/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis (Óleo Diesel BS10 e Gasolina
Comum) em posto autorizado pela ANP na Capital do nosso Estado, para o retorno dos
veículos que fazem o traslado de pacientes deste município de Marcelino Vieira-RN. A
Contratante pagará ao Contratado, o valor limite de R$ 17.228,42 (Dezessete mil, duzentos
e vinte e oito mil e quarenta e dois centavos). CONTRATANTE o Município de Marcelino
Vieira-RN, representado pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal e
CONTRATADA a empresa Mafra e Mafra Comercio Varejista de Combustível Ltda - ME,
CNPJ n° 09.317.359/0001-61, representada pela Sra. Ana Cristina Mafra. Assinado por seus
representantes legais.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7-DL/2020.

O Prefeito do Município de Marcelino Vieira-RN, no uso de suas atribuições legais, acatou a
declara a Dispensa de Licitação nº 07-DL/2020 através da CPL para aquisição de máscara
lavável de uso pessoal, conforme se encontram descrito No Termo de Referencia e
Justificativa de Contratação. A Administração Municipal RATIFICA o processo em favor da
empresa Indústria e Comércio de Confecções Conferencia Têxtil Ltda. - ME, CNPJ n°
21.848.739/0001-28. Fundamentação legal: Lei Federal nº 13.979/2020, art. 4º, e alterações
subsequentes e Resolução - RDC nº 356 de 23/03/2020, com recursos provenientes do
próprio município e Outros. E Extrato do Termo de Contrato nº 2020.04.27-0001, Valor total
de R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). Data de assinatura: 27/04/2020. Kerles Jácome Sarmento
- Prefeito Municipal e Raimundo Fabricio Costa Castelo, ambos representando as partes.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira-RN, através do gestor municipal, torna público
o extrato da Homologação referente ao Pregão Presencial nº 14-PP/2020, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada em "Transporte Rodoviário Coletivo de Passageiros"
para executar os serviços de transporte intermunicipal e interestadual partindo do
município da sede do Município de Marcelino Vieira-RN, faz-se a Homologação a empresa
M V NETO TURISMO - ME, inscrita no CNPJ/MF Nº 14.834.785/0001-02, vencedora das três
rotas, com o valor total de R$ 732.500,00 (Setecentos e trinta e dois mil e quinhentos
reais), respectivamente vencedoras do presente certame.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Presencial Nº 22/2020- SESEM
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 073 de 27 de março de 2020, publicado no Jornal Oficial do Município no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que o processo nº
45/2020, cujo objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos e
equipamentos de sinalização, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos, foi FRACASSADA.

Mossoró-RN, 27 de abril de 2020.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de uma Quadra

descoberta para a comunidade de Hortigranjeira, povoado de Nísia Floresta, conforme
contrato de repasse nº 1112747-40/2013. O Presidente da Comissão Permanente de
Licitação da PMNF, torna público que realizará no dia 14 de maio de 2020, às 09:00h,
licitação para o objeto acima especificado. O Edital com seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados somente no Site da Prefeitura http://nisiafloresta.rn.gov.br/.

Nísia Floresta/RN, 27 de abril de 2020
HILDEBERTO DIAS DOS SANTOS GURGEL

Suplente do Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2020

O Pregoeiro da PMPF torna público que no dia 12/05/2020, às 08h30min,
realizará licitação na modalidade pregão na forma presencial sob o sistema de registro de
preços, do tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa para
fornecimento e entrega parcelada de material de expediente em geral destinado a
manutenção das atividades de todas as secretarias municipais. O Edital está disponível na
CPL - sede da Prefeitura - Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN em
horário de expediente. Informações: (84) 3288-2263 e e-mail cplpassaefica@hotmail.com.

Passa e Fica/RN, 27 de abril de 2020.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES.
A CPL da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, instituída por meio da

Portaria 002/2020-GP, COMUNICA aos interessados do certame em epígrafe, que após
decorrido o prazo recursal as empresas SETE CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ:
24.372.340/0001-01 e H & M CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ nº
01.233.506/0001-03, respectivamente, interpuseram tempestivamente recurso
administrativo contra decisão da administração quanto à fase de julgamento dos
documentos de habilitação. Assim, nos termos do §3° do art. 109 da Lei nº 8.666/93, os
demais licitantes, poderão impugná-los no prazo de 5 (cinco) dias úteis. O inteiro teor do
termo recursal encontra-se disponível nesta CPL.

Passa e Fica/RN, 27 de abril de 2020.
IVANILDO SOLANO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO BRANCO
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Tomada de Preços nº 2/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Poço Branco-

RN, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com a Lei Federal 8.666/93 e alterações,
em conformidade com o que consta no Processo nº 710/2020, TORNA PÚBLICO, aos
interessados, o resultado da análise e julgamento da documentação de Habilitação
apresentada no certame Tomada de Preços nº 002/2020, cujo objeto é a Contratação de
empresa de engenharia para execução de obras de pavimentação e drenagem superficial
da Travessa José Flor e trecho da rua João Batista da Cunha, localizada na cidade de Poço
Branco-RN. EMPRESAS HABILITADAS: IM ENGENHARIA LTDA; CARVALHO ENGENHARIA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; L SILVA L ALVES CONSTRUTORA LTDA-EPP; PRAXIS
CONSTRUTORA LTDA; CONSTRUTORA ODECAM EIRELI-EPP; ÁGIL CONSTRUÇÕES COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI-ME; E AGRESTE CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA. EMPRESA
INABILITADA: MS LOCAÇÕES E SERVIÇO LTDA. A partir desta publicação ficam franqueadas
vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra a da Lei
8.666/93), Comissão Permanente de Licitação de Poço Branco-RN.

Poço Branco-RN, 24 de Abril de 2020
FABIO FRANCISCO VIANA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-28T01:16:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial